2º TERMO ADITIVO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE

CONTRATO N° 110/2022

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, entidade Jurídica de Direito Público,

cadastrada no CNPJ 82.939.232/0001-74, com endereço à Rua Expedicionário João

Batista de Almeida, nº 323, Centro, neste ato representado pela Secretaria de Educação e

Cultura,  Sra. ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA,

(***.001.729-**) e doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CN SYSTEM

INFORMÁTICA LTDA, pessoa Jurídica de Direito Privado CNPJ nº 04.966.414/0001-

20, estabelecida à Rua Coronel Farrapos nº 541, sala 02, centro, na cidade de Campos

Novos/SC, CEP 89.620-000, neste ato representada por seu Administrador Sr. JAIR

VANDERLEI DOS PASSOS, (***.841.479-**), denominada CONTRATADA, em

conformidade com o Processo Licitatório nº 41/2022,  Pregão Presencial nº 11/2022,

por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo e

ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e condições a

seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o Município, resolve prorrogar o

prazo de vigência do contrato original nº 110/2022, por mais 12 (doze) meses,

permanecendo vigente até 19 de maio de 2025, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada em informática para apoio técnico na secretaria de educação.

CLÁUSULA SEGUNDA: conforme previsto em sua cláusula sexta, os valores ficam

reajustados em 3,23%, passando de R$ 5.814,48 (cinco mil oitocentos e quatorze reais e

quarenta e oito centavos), para R$ 6.002,28 (seis mil dois reais e vinte oito centavos)

mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Orgão:  04.012 - DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Despesa:  63 - 1.500.1001.0001
Ação  2.013 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

FUNDAMENTAL
Compl. Elem. 3.3.90.39.79

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor, na

presença de testemunhas.

Campos Novos, 17 de maio de 2024.

___________________________________________________

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CNPJ 82.939.232/0001-74

ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATANTE

______________________________________
CN SYSTEM INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº 04.966.414/0001-20
JAIR VANDERLEI DOS PASSOS

ADMINISTRADOR
CONTRATADA

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________